

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af inatsisartutlov nr. 19 af 3. december 2012 om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)

Forelæggelsesnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)

1. behandling

Jeg skal hermed forelægge forslaget til ændring af Inatsisartutlov om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder. Forslaget fremsættes med støtte fra Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug.

Turismekoncessionsloven har til formål at bidrage til udviklingen af Grønlands turismeerhverv og skabe vækst i samfundet ved at fremme salget af grønlandske turistprodukter.

Turismekoncessionsloven har indtil videre ikke omfattet sportsfiskeri efter fjeldørred. Det er uhensigtsmæssigt at have to love, der regulerer koncessioner til turismeerhvervet. Det skaber ekstra administration og dermed længere sagsbehandlingstid og mere materiale, som ansøgerne skal sætte sig ind i. Dette er ikke fremmede for væksten i erhvervet.

En ophævelse af Inatsisartutlov om koncession til sportsfiskeri og derved en samling af lovene vil skabe en ensartet procedure for udbudsprocessen, bedømmelse af ansøgninger og tildeling af koncession samt generelt forenkle sagsbehandling og administration af området. Dette vil være til gavn for såvel erhvervslivet og administrationen.

Udover sammenlægning af de to koncessionslove er der i forslaget indarbejdet en mulighed for at Naalakkersuisut via sektorplaner kan udlægge udvalgte områder til turismekoncession. Tanken er, at sikre at formålet med turismekoncessionsloven opnås, og derigennem bidrager til udvikling af det grønlandske turismeerhverv og skabe vækst i samfundet. Denne udvikling vil være med til at skabe arbejdspladser og fremgang i såvel turismeerhvervet som i følgeerhvervene. Det er derfor afgørende, at udviklingen sker i hele Grønland.

Det er vores håb, at disse forbedrede rammevilkår vil betyde investeringerne og udvikling af turismeerhvervet i Grønland, med vækst til følge.

Med disse ord ønskes en god debat.